com fornecedores especializados por meio de pedidos de orçamentos enviados em seus respectivos endereços eletrônicos, 

para garantir que o processo licitatório seja conduzido com valores justos e competitivos, refletindo as condições atuais de 

mercado, gerando economicidade e transparência à aquisição. 

Obtivemos então, o valor global de R$ 630.083,20 (Seiscentos e trinta mil, oitenta e três reais e vinte centavos). 

Estes valores estão previstos no orçamento de 2026, constantes no Plano Plurianual (PPA) 2026 a 2029, conforme Declarações 

de Disponibilidade de Recursos, anexadas a este ETP 

Os valores médios, unitário e por lote seguem pormenorizados na Análise Mercadológica e na Mapa Comparativo de Preços